
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1430 DEL 19/11/2020

AREA TECNICA 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  BANDO  PER  IL  TRIENNIO  2020-2022  PER  L'ABILITAZIONE 
ALL'ESERCIZIO  DELL'ATTIVITÀ  DI  CONDUTTORE  DI  IMPIANTI  TERMICI  – 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  n.  1033  del  28.08.2020  è  stato  dato  avvio  alla  nuova 
edizione  del  percorso  di   ricerca  di  un  Soggetto  qualificato  per  il  servizio  di  organizzazione, 
gestione della  formazione  e degli  esami finali  per  conduttori  di  impianti  termici  per il  triennio 
2020-2022 ed approvato il bando per l'abilitazione all'esercizio dell'attività di conduttore di impianti 
termici nonchè la relativa modulistica e i documenti ad esso connessi;

Dato atto che per la valutazione delle domande pervenute, con  atto protocollo  n.  48196 del 
16/11/2020, è stato costituito il Nucleo di Valutazione come previsto dall’Allegato 2, punto 11, 
della Direttiva approvata con la citata determinazione dirigenziale n. 1033 del 28.08.2020;

Preso atto che entro la scadenza dei termini fissati (30.09.2020) è pervenuta unicamente la 
proposta  formativa  della  società  CESAR  SRL  UNIPERSONALE  di  Vicenza,  prot.  40285  del 
28/09/2020;

Considerato che il Nucleo di Valutazione, in data 18/11/2020 con verbale prot. n. 48907, ha 
ritenuto la Società Cesar idonea a gestire i percorsi formativi abilitanti all'esercizio dell'attività di 
conduttore impianti termici;

Dato atto che la notifica degli  esiti  delle valutazioni  avverrà secondo le modalità  previste 
dall’Allegato 2, punto 11, della Direttiva approvata con la determinazione dirigenziale sopra citata, 
ossia a mezzo PEC entro 60 giorni dalla chiusura dei termini per la presentazione delle istanze e con 
pubblicazione dei risultati  nel sito istituzionale della Provincia di Vicenza;

Dato atto che nella stessa  determinazione n. 1033 del 28.08.2020, più volte citata, è previsto, 
nell’allegato 4, sezione B punto 1, che venga sottoscritto da parte dell’organo di formazione l'Atto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 1 di 3



di Adesione almeno 8 giorni prima dell'avvio del corso, secondo il modello fornito dalla Provincia 
di Vicenza e accompagnato dalla dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante l'assenza di 
cause ostative;

Ritenuto  di comunicare  a CESAR SRL UNIPERSONALE con sede legale  in  Via Enrico 
Fermi, 197 - 36100 Vicenza quanto determinato con il presente atto secondo le modalità previste, 
nonchè di pubblicare sul sito istituzionale l'esito del bando;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del 03/02/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto  che con Decreto Presidenziale  n.  28 del  24/02/2020 è stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. Di approvare il progetto formativo di CESAR SRL UNIPERSONALE con sede legale in 
Via  Enrico  Fermi,  197 -  36100 Vicenza,  quale  società  idonea  alla  gestione  di  percorsi 
formativi  abilitanti  all'esercizio  dell'attività  di  conduttore  impianti  termici  di  potenza 
superiore a 232 kW;

2. Di notificare a CESAR Srl, nei termini e con le modalità in premessa descritti, l'esito della 
valutazione progettuale;

3. Di trasmettere a CESAR srl il modello “Atto di Adesione”, citato in premessa e allegato al 
presente provvedimento (Allegato A) che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal L. 213/2012);

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’esito del bando;

7. Di  attestare  che  il  presente  provvedimento  viene  emanato  nel  rispetto  della  tempistica 
prevista dai regolamenti della Provincia di Vicenza.

Sottoscritta dal Dirigente

Roberto Bavaresco

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: arch. Roberto Josè Bavaresco

ALLEGATI - AllegatoA_Atto di adesione.pdf 
(impronta: 43F72269299AC63A577EC977672FF6B5FDC677681349BCDC862F18A89D584001)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 2 di 3



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 3 di 3



su carta intestata dell’Organismo di Formazione

 PEC

Codice Ente_______________
Alla PROVINCIA DI VICENZA
Al Dirigente dell’Area Tecnica
Contrà Gazzolle, 1
36100 VICENZA

ATTO DI ADESIONE

Il sottoscritto _________________________________ nato a _______________________ il ____________
come da formale incarico conferito in data ________________________ in qualità di legale rappresentante1

dell’Ente __________________________________ con sede legale in _________________________ Via
_______________________________ C.F.___________________ e P. IVA _________________, matricola
INPS  n.  ___________________,  matricola  INAIL n.  _________________,  domiciliato  per  la  carica  in
________________ Via ________________ ove intende venga inoltrata ogni comunicazione connessa ai
progetti approvati di cui trattasi;
• dato atto che ha regolarmente presentato domanda per i percorsi formativi di cui all’avviso pubblico
prot. n. ________________del _____________________;
• preso atto della determinazione del dirigente della Provincia di Vicenza n.________del _________ e
dei suoi contenuti e, in particolare, delle attività approvate a favore del soggetto qui rappresentato;
• preso altresì atto di quanto contenuto nelle disposizioni provinciali in materia di Procedure di avvio e
gestione delle predette attività, di cui alla  determinazione n.   ______________ del _______________

si impegna, ad ogni effetto di legge, a:

 realizzare le attività, approvate con il predetto provvedimento, in conformità al progetto approvato;
 rispettare  gli  adempimenti  di  carattere  amministrativo,  informativo  ed  informatico  previsti  dalle
disposizioni contenute nei documenti:

a. Direttiva per la presentazione e la gestione di percorsi formativi abilitanti all’esercizio dell’attività
di Conduttore di impianti termici;

b. linee guida alla prova di verifica finale dei percorsi formativi abilitanti all'esercizio dell'attività di
conduttore impianti termici;

c. procedure di avvio e gestione percorsi formativi abilitanti all'esercizio dell'attività di conduttore
impianti termici;

approvati  con  determinazione  n.  __________  del  __________  ed  eventuali  successive  modifiche,
integrazioni o prescrizioni esplicative;

 rispettare gli obblighi pubblicitari, ove previsti, secondo le modalità indicate nei suddetti documenti;
 conservare in originale la documentazione amministrativa riferita all’attività in base alle normative
vigenti  e  per  il  periodo  previsto  dall’art.  2220  del  Codice  Civile  e  metterla  a  disposizione  in  caso  di
controllo;

1Se persona diversa dal legale rappresentante, precisare anche gli estremi dell’atto di procura.

Allegato 8

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 1 di 4



 garantire il rispetto della normativa in materia fiscale, previdenziale e di sicurezza dei lavoratori e
dei  partecipanti  impegnati  nelle  iniziative  approvate,  nonché  il  rispetto  della  normativa  in  tema  di
concorrenza/appalti/ambiente/pari opportunità;
 rispettare ogni altra disposizione, contenuta nei provvedimenti sopra richiamati;

consapevole  che  ogni  ostacolo  od  irregolarità  frapposto  all’esercizio  dell’attività  di  controllo  da  parte
dell’Amministrazione Provinciale, nonché ogni violazione delle norme che disciplinano gli adempimenti di
carattere  amministrativo,  informativo  e  informatico  previsti  dalle  predette  disposizioni,  qualora  ne  sia
accertata la natura strumentale, può costituire motivo di revoca del riconoscimento dei percorsi formativi
approvati

dichiara

- la piena disponibilità e tempestività di adempimento, per quanto di propria competenza, in ordine
alle attività di verifica e controllo da parte degli organi competenti;
- che le attività in oggetto non usufruiscono né usufruiranno di contributi da parte della Provincia di
Vicenza;
- di aver preso conoscenza dell’informativa sulla privacy e di autorizzare il trattamento e la diffusione
dei dati forniti, con le modalità ivi indicate;
- che  ogni  eventuale  variazione  apportata  all’atto  costitutivo  e/o  allo  statuto  e/o  alla  compagine
societaria dell’Ente beneficiario o riferita alla nomina e/o ai poteri del sottoscrittore del presente atto sopra
indicati, sarà tempestivamente comunicata all’Amministrazione provinciale al fine di un adeguato puntuale
aggiornamento dei dati,

allega

- copia fronte/retro del documento di riconoscimento del sottoscrittore in corso di validità;
- copia conforme all’originale dell’atto che legittima alla firma il sottoscrittore, in nome e per conto
del  soggetto  beneficiario  qui  rappresentato  (in  caso  di  procuratore  speciale,  allegare  atto  di  procura  in
originale o copia conforme);
- dichiarazione sostitutiva di certificazione (artt. 38 e 46 del D.P.R. 445/00) attestante l’assenza di
cause ostative.

Luogo e data, ________________
Timbro e firma

Allegato 8

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 2 di 4



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(Art.38 e art.46 D.P.R. 445/00)

Il sottoscritto _________, codice fiscale __________ nato a ______________il ____________, nella sua
qualità di legale rappresentante o di procuratore/amministratore/direttore generale/dirigente munito di potere
di  rappresentanza  2 della  Società/  Associazione/Ente/Agenzia__________________________  con  sede
legale in _____________________ Via ______________________________________________________;
ai fini della presentazione dell’unito atto di adesione;

ai sensi e per gli effetti degli articoli 38 e 46 del D.P.R. 445/00, consapevole della responsabilità penale in
caso di dichiarazioni false o reticenti

DICHIARA

a) che il  soggetto rappresentato non si  trova in  stato di  fallimento,  di  liquidazione,  di  amministrazione
controllata, di concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente, che a proprio carico non è in
corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, e che non versa in stato di sospensione
dell'attività commerciale;

b) che nei confronti del legale rappresentante e nei confronti di tutte le altre persone munite di potere di
rappresentanza non è stata emessa alcuna sentenza di condanna passata in giudicato, o alcun decreto penale
di  condanna  divenuto  irrevocabile,  alcuna  sentenza  di  applicazione  della  pena  su  richiesta  ai  sensi
dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche con riferimento ai provvedimenti per i quali non è
prevista l’iscrizione ai sensi degli articoli 24 e 25 del D.P.R. 313/02;

b1) ovvero che nei confronti dei seguenti soggetti muniti di potere di rappresentanza:

Sig./ra __________________ nato/a a ___________ il ___________,
qualifica di________________________

sono state emesse le seguenti sentenze di condanna passate in giudicato o decreti penali di condanna divenuti
irrevocabili ovvero sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del c.p.p.:
_________________________________________________________________
- norma giuridica violata: _______________;
- pena applicata (la pena deve essere indicata anche se sono stati concessi i benefici della “sospensione” e/o
della “non menzione”) ________________________________;
- anno della condanna __________________;

c) che il soggetto rappresentato non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, alle norme in materia
di contributi previdenziali e assistenziali a favore dei lavoratori, secondo la legislazione italiana , nonché di
essere in possesso dell’iscrizione presso i seguenti Enti assicurativi e previdenziali:

INPS sede di _________________3 matricola attiva n. _____________, gestione:     ordinaria         separata

INAIL sede di _________________2 matricola attiva n. _____________;

2Se persona diversa dal legale rappresentante, allegare atto di procura, in originale o copia conforme.

3Nel caso di città in cui siano presenti più sedi dell’Inps, Inail o dell’Agenzia delle entrate, specificare quella effettivamente competente.

Allegato 8

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 3 di 4



d) che il soggetto rappresentato non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi
relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la legislazione italiana e che l’Agenzia delle entrate
territorialmente competente è quella di ______________________2.

Dichiara inoltre che nei suoi confronti non sono state applicate sanzioni interdittive ai sensi del D.lvo 8.6.01,
n. 231.

Dichiara di essere consapevole che, qualora dai controlli dell’amministrazione provinciale, di cui agli articoli
71  e  ss.  del  D.P.R.  445/00  emerga  la  non  veridicità  del  contenuto  della  presente  dichiarazione,  l’Ente
rappresentato  decade  dall’aggiudicazione  eventualmente  conseguita  sulla  base  della  dichiarazione  non
veritiera.

Allega, ai sensi dell’art.38 del D.P.R. 445/00, fotocopia del documento di identità valido del sottoscrittore.

Luogo e data, ___________________
FIRMA

____________________________________

Informativa ai sensi dell’art. 13, Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
- Codice in materia di protezione dei dati personali -

Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali, il
trattamento dei dati relativi a persone fisiche è improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza,
tutelando la riservatezza ed i diritti degli interessati.

Ai sensi  del citato Decreto il  trattamento dei  dati  relativi a persone giuridiche,  effettuato nell’ambito di
rapporti intercorrenti esclusivamente tra persone giuridiche, per finalità amministrative e contabili,  non è
soggetto all’applicazione del Codice in materia di protezione dei dati personali.

La gestione dei Suoi dati, nella Sua qualità di legale rappresentante o di procuratore/amministratore/direttore
generale/dirigente munito di potere di rappresentanza, è informatizzata e manuale. I Suoi dati personali non
saranno comunicati ad altri soggetti né diffusi.

Il conferimento dei Suoi dati è obbligatorio con riferimento alle modalità di cui agli artt. 38, 46 e 47 del
D.P.R.  n.  445/2000  e  il  loro  eventuale  mancato  conferimento  non  consentirà  l’avvio  dell’intervento
formativo.

Il Titolare del trattamento è Provincia di Vicenza, con sede in Vicenza, Contrà Gazzolle n.1.

Il Responsabile del trattamento è il Dirigente dell’Area Tecnica, Contrà Gazzolle, 1 – 36100 VICENZA..

Il Dirigente 

************************

Allegato 8

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 4 di 4



PROVINCIA DI VICENZA
Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1430  del 19/11/2020

AREA TECNICA

Proposta N° 2020/1657

OGGETTO:  BANDO  PER  IL  TRIENNIO  2020-2022  PER  L'ABILITAZIONE 
ALL'ESERCIZIO  DELL'ATTIVITÀ  DI  CONDUTTORE  DI  IMPIANTI  TERMICI  – 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

Vicenza, 19/11/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale

con firma digitale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0049059  del  19/11/2020  -  Pag. 1 di 1


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243
	
	DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
	DICHIARA
	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

